De vegetabilibus et plantis

116

nis et facit etiam ea pfectio opari. Quod ex eius
plum est in fico; quod sicut flos dicitur reme-
dio cuiusdam arboris quod vocat caprificus de-
secundari. Est enim caprificus fucus nunc
matureces; sed quod in se non habet alijs tri-
buit. Nam si caprificus surculi cortici fucus in
fixus fuerit ea secundaria efficit et citius ma-
turescere facit. Caprificus ergo siue fucus
silvestris est templativa vita siue silvas et fo-
liuides diligit. Sed velut fucus domesti-
ca quod manu bovin exsistit et nutrimentum fru-
cibus tribuit hominibus activis est; quod per misericordie
opera tribuit paupibus vite nutrimenta: et
in frequentia et multitudine hominum est ei habitatio
vita. Sed si radici eius i. cordi sur-
culus caprificii i. contemplatiōis affectus et
sancte orationis studiū inserat: ad fructum bo-
norū operū producēdos secundior et maturi-
or effici. i. pfectio: quod plura et magis com-
pleta operat. Nam fructus est copler quod est
maturus. Sed adhuc notandum est quod conte-
platiū custodiendi sunt maxime ab accidie
frigore. Et in hī itē assimilant arbori ficio:
quod est arbor tenera et delicata: et id facile
a frigiditate ledit. Principie quod ictipit germini-
nare: ppter quod verius aglonem raro vel
minimū pfectiū et citius areficiunt timentes aglo-
naria frigora. Sic quod contemplativa vita facit
cor tenerum et affectionem amoris et delicatus
ex nutrimento celestis consolatiōis facile le-
ditur a frigore aglonis. i. ab accidie quaz
maligius spūs immittit a dī. Sedebo in
mōre testamēti in laterib aglonis. Hec ei
vbi cor subintrauerit rigidū et frigidū fa-
cit: Rigidū quod est i. inflexible ad cōpassio-
nē: et frigidū ad operationē tē. Itē con-
templativa vita assimilat nuci muscate. Ap-
pō ppter ostētiā. Quia est circūdata q
dam pellicula tenuissima infra quā eius
stinet substantia. Sic sili mō etiā vita ac-
mēs contemplativa oportet quod captiuēt et inclu-
dat in fide. i. noticia: quod tñ tenuissime attigit
ad diuinam et supna. et id est tenuissima pelli-
cula. i. tenuissima noticia diuinō. Iz nibil
ominis est sufficiens ad saluādū nucē medullā.
i. ad saluādū alaz. Sedebo ppē excellētiā quod
nux muscata tanto est melior quanto est pōdero-
sior et in odore suauior et sapore acutior. Sic
contemplativus homo tanto est melior quanto est pōde-
rosior p mērū stabilitatē: quod grauius et pōde-
rosa difficulter mouent et firmū stabilunt
et quanto odore suauior et conservacionis sū.

ctitatē: et quanto sapore acutior p sapientie
subtilitatē. Tertio ppter efficaciam quia
nux muscata habet virtutem calefaciēdi: et
stomachū confortandi: ventositates extenu-
andi: dolorē capitū auferēdi. Sunt etēplas-
tio illāmat amāte: confortat opatē: expellit
vētū. i. vanitatem: et auferit dolorē exteriorē
etūdē interiorē solatiōez. In illis pōs.
xcii. Secundum multitudinem doloris in corde
meo solatiōes tue letificauert aliam meā.